8

09.04.2019

       209-ПА
О проведении праздничных мероприятий на территории Асбестовского городского округа, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне, мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности граждан при их проведении
С целью организованного проведения праздничных мероприятий
на территории Асбестовского городского округа, посвященных Дню Победы
в Великой Отечественной войне и в соответствии с Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»,
статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план общегородских мероприятий на территории Асбестовского городского округа, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 1).

2. Утвердить план по материально-техническому обеспечению праздничных мероприятий 09 мая 2019 года (приложение № 2).

3. Определить следующие места проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне, и ответственных
за их организацию:

3.1. Праздничный концерт, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне, – место проведения Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа (далее – МБУК «Центр культуры и досуга им. Горького» АГО), 08 мая 2019 года, ответственный за проведение Кондовина А.Ш., директор
МБУК «Центр культуры и досуга им. Горького» АГО.
3.2. Праздничное шествие и митинг, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне - 9 мая 2019 года,  ответственный за проведение мероприятий заместитель главы администрации Асбестовского городского округа Турыгин М.С.:
1) движение колонн во время шествия от МБУК «Центр культуры и досуга
им. Горького» АГО (место сбора) до Обелиска - мемориального комплекса «Воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» по маршруту:
ул. Уральская, ул. Ленинградская, проспект им. В.И. Ленина, начало движения
в 10.30 часов;

2) место митинга – площадь Обелиска - мемориального комплекса «Воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», время проведения
с 11.00 до 12.00 часов.
3.3. Городская легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Асбестовский рабочий», ответственный за проведение начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа И.В. Епимахов, место проведения - улицы города, согласно утвержденному маршруту, 09 мая 2019 года, время проведения с 12.30 до 15.00 часов.
3.4. Траурный митинг и панихида на городском кладбище 09 мая
2019 года, ответственный за проведение начальник отдела культуры администрации Асбестовского городского округа А.Н. Ундольская, время проведения с 12.30 до 13.00 часов.
3.5. Праздничный митинг на 101 квартале 08 мая 2019 года у памятного знака погибшим защитникам Отечества, ответственный за проведение начальник Управления сельских населенных пунктов поселков Белокаменный и Красноармейский администрации Асбестовского городского округа
Т.В. Кузнецова, время проведения с 11.00 до 12.00 часов.
3.6. Праздничный митинг в поселке Красноармейский 08 мая 2019 года, ответственный за проведение начальник Управления сельских населенных пунктов поселков Белокаменный и Красноармейский администрации Асбестовского городского округа Т.В. Кузнецова, время проведения с 12.00
до 12.30 часов.

3.7. Праздничный митинг в поселке Белокаменный 09 мая 2019 года, ответственный за проведение начальник Управления сельских населенных пунктов поселков Белокаменный и Красноармейский администрации Асбестовского городского округа Т.В. Кузнецова, время проведения с 10.00
до 11.00 часов.
3.8. Праздничный «огонёк» для ветеранов и тружеников тыла
в поселке Белокаменный 09 мая 2019 года, ответственный за проведение директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры
«Вороний брод» пос. Белокаменного Асбестовского городского округа
Е.В. Шимолина, время проведения с 11.00 до 14.00 часов.

3.9. Вечерний концерт, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне – место проведения Форумная площадь, 09 мая 2019 года, ответственный за проведение А.Н. Ундольская, начальник отдела культуры администрации Асбестовского городского округа, время проведения с 19.00
до 22.00 часов.
3.10. Праздничный фейерверк - 09 мая 2019 года, время проведения
с 21.45 часов до 22.00 часов.
4. Рекомендовать физическим и юридическим лицам принять участие
в подготовке праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне.
5.Управлению образованием Асбестовского городского округа
(Валеева С.А.) организовать участие детей и подростков, посещающих учреждения образования, учреждения дополнительного образования,
в праздничных мероприятиях.

6. Отделу по экономике администрации Асбестовского городского округа (Неустроева Т.В.) заключить договоры на размещение нестационарных торговых объектов в период праздничных мероприятий в городе Асбесте, п. Белокаменный, микрорайоне 101 квартала.
7. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
(Карпова Т.А.) организовать благоустройство территорий праздничных площадок и уборку после праздника.

8. Муниципальному унитарному предприятию «Горэнерго» Муниципального образования город Асбест (Жиляков М.П.) и
филиалу АО «Облкоммунэнерго» (Леонтьев В.Л.), обеспечить подключение электропитания звукоусиливающей аппаратуры и торговых точек в местах проведения праздничных мероприятий.

9. Запретить 09 мая 2019 года с 9.30 до 15.30 часов продажу спиртных напитков, слабоалкогольных напитков в местах проведения мероприятий.

10. Прекратить движение транспортных средств 09 мая 2019 года:

1) с 9.30 до 11.00 часов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Асбестовского городского округа по улицам Осипенко, Уральская, Ленинградская, проспект им. В.И. Ленина;

2) с 11.00 до 15.00 часов по автомобильной дороге общего пользования местного значения Асбестовского городского округа по проспекту
им. В.И. Ленина, улица 8-е Марта;

3) с 09.30 до 11.30 часов по автомобильной дороге общего пользования местного значения Асбестовского городского округа ул. Советская, в районе дома № 12, п. Белокаменный.
11. Муниципальному казённому учреждению «Знак» (Княжев П.Л.):

1) организовать проведение мероприятий по прекращению движения транспортных средств, в соответствии с подпунктом 1 пункта  10 настоящего постановления, и расстановке временных технических средств организации дорожного движения 09 мая 2019 года с 9.30 до 11.00 часов в соответствии
с проектом организации дорожного движения;

2) организовать проведение мероприятий по прекращению движения транспортных средств, в соответствии с подпунктом 2 пункта 10 настоящего постановления, и расстановке временных технических средств организации дорожного движения 09 мая 2019 года с 11.00 до 15.00 часов в соответствии
с проектом организации дорожного движения;

3) организовать проведение мероприятий по прекращению движения транспортных средств, в соответствии с подпунктом 3 пункта  10 настоящего постановления, и расстановке временных дорожных знаков 09 мая 2019 года
с 09.30 до 11.30 часов в соответствии требованиям ГОСТ Р 52289-2004 «Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»;

4) выставить технические средства, которые с учетом размеров и весовых характеристик позволят предотвратить внезапное проникновение транспортных средств в места проведения мероприятий, указанных
в подпунктах 3.2, 3.3, 3.5, 3,6 и  3.8 пункта 3 настоящего постановления, совместно с Муниципальным казенным предприятием «Вторресурсы» Асбестовского городского округа (А.В. Брусницын) и Муниципальным казенным предприятием «Энергокомплекс» (Д.В. Варламов) согласовать с отделением Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Асбестовский» схему размещения техники для предотвращения несанкционированного въезда на территорию, прилегающую к местам проведения мероприятия. Копию согласованной схемы в срок до 25 апреля 2019 года предоставить в отдел общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа.
12. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Асбестовский» (Петров  М.В.):

1) оказать в соответствии с законодательством Российской Федерации содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка
в местах проведения мероприятий;

2) оказать содействие в привлечении специалистов для осуществления проверки мест проведения мероприятий на наличие взрывоопасных предметов;
3) обеспечить контроль за соблюдением прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Асбестовского городского округа, указанным в пункте 10 настоящего постановления.

13.
Муниципальному бюджетному учреждению Асбестовского городского округа «Центр спасения» (Пустотин А.Д.) обеспечить контроль
за подготовкой сил и средств постоянной готовности для оперативного реагирования в случае чрезвычайной ситуации при проведении мероприятий
с массовым пребыванием людей, выделить аварийно-спасательный автомобиль
на время проведения мероприятий.
14. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Станция скорой медицинской помощи город Асбест» (Степченко А.Г.) рекомендовать обеспечить медицинское обслуживание на время проведения митинга и городской легкоатлетической эстафеты 09 мая 2019 года
с 11.00 до 15.00 и на время проведения вечернего концерта на площади
МБУК «Центр культуры и досуга им. Горького» АГО с 19.00 до 22.00 часов.
15. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru) и опубликовать в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник».
16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
М.С. Турыгина.
Глава
Асбестовского городского округа

     Н.Р. Тихонова
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от 09.04.2019 № 209-ПА
«О проведении праздничных мероприятий на территории Асбестовского городского округа, посвященных Дню Победы
в Великой Отечественной войне, мерах
по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности граждан при их проведении»
ПЛАН

общегородских мероприятий на территории Асбестовского городского округа, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне
	08 мая 2019 года
15.00 часов
	МБУК «ЦКиД имени

Горького» АГО

	2.
	Митинг у памятника в микрорайоне 101-квартала
	08 мая 2019 года

11.00  часов
	Управление сельских населенных пунктов поселков Белокаменный и Красноармейский администрации АГО

	3.
	Выставление почётного караула у мемориала
	09 мая 2019
года

10.00-12.30 часов
	Управление образованием АГО

	4.
	Шествие колонны по улицам города в составе:

от МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» АГО автомобильная техника, оркестр, ветеранские организации

(от МАУК «Киноконцертный театр «Прогресс» АГО), учащиеся Управления образованием АГО, студенты учебных заведений, представители военно-патриотического клуба
	09 мая 2019
года

10.30-11.00 часов

	Городской совет ветеранов,

Управление образованием АГО,

Руководители учебных заведений,

Автошкола РОСТО,

Отдел культуры администрации  АГО,

Отдел областного военного комиссариата

	5.
	Праздничное сопровождение колонн
	09 мая 2019
года
10.30-11.00 часов
	Управление образованием АГО

	6.
	Митинг у Обелиска -        мемориального комплекса «Воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»:

- художественно- музыкальная композиция;

- выступающие;

- возложение гирлянды;

- возложение цветов
	09 мая 2018
года
11.00-12.00 часов
	Отдел культуры администрации АГО,

Отдел общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной работы администрации АГО,
Отдел областного военного комиссариата город Асбест,

Трудовые коллективы

	7.
	Отъезд автобуса с представителями трудовых коллективов на городское кладбище
	09 мая 2019
года
12.00 часов
	Администрация АГО

	8.
	Проведение мероприятий на кладбище:

1) возложение венков;
2) художественно-музыкальная композиция;
3) траурная панихида
	09 мая 2019
года
12.30-13.00   часов
	Представители трудовых коллективов,

Отдел культуры администрации  АГО,

священнослужители

	9.
	Проведение городской легкоатлетической эстафеты по улицам города
	09 мая 2019
года
12.30-15.00 часов
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации АГО

	10.
	Вечерний концерт по случаю Дня Победы в Великой Отечественной войне на Форумной площади
	09 мая 2019
года
19-00–22.00 часов

	Отдел культуры администрации  АГО

	11.
	Праздничный фейерверк

	09 мая 2019
года
21.45-22.00 часов
	Отдел культуры администрации  АГО

	12.
	Проведение праздничных мероприятий в поселках Белокаменный и Красноармейский:
- митинг в п. Красноармейский;
- митинг и концерт в пос. Белокаменный;
- праздничный «огонёк» для ветеранов
	08-09 мая 2019
года
08 мая 2019 года в 12.00 час.

9 мая 2019 года

10.00-11.00 часов

11.00-13.00 часов
	Управление сельских населенных пунктов поселков Белокаменный и Красноармейский администрации  АГО

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от 09.04.2019 № 209-ПА
«О проведении праздничных мероприятий на территории Асбестовского городского округа, посвященных Дню Победы
в Великой Отечественной войне, мерах
по обеспечению безопасности
и антитеррористической защищенности граждан при их проведении»
ПЛАН
по материально-техническому обеспечению праздничных мероприятий

9 мая 2019 года
	№

п/п
	Организация
	Задание

	1.
	Открытое акционерное общество «Уральский асбестовый горно-обогатительный комбинат»
	Предоставление автобуса для доставки делегаций представителей трудовых коллективов до городского кладбища с 11.30 до 14.00 часов

	2.
	Закрытое акционерное общество «Фаэтон»

	Предоставление автобуса для перевозки  звукоусилительной аппаратуры от МБУК «Центр культуры и досуга им. Горького» АГО до Обелиска с 8.30 до 16.00 часов

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Вторресурсы» Асбестовского городского округа
	Предоставление транспорта для перевозки  звукоусилительной аппаратуры от Центра народной культуры «Лад» филиала МБУК «Центр культуры и досуга им. Горького» АГО на  городское кладбище с 10.00 до 14.00 часов и доставки скамеек (в 8.30 час.) от МБУК «Центр культуры и досуга им. Горького» АГО на площадь у Обелиска - Мемориального комплекса «Воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» и возврат скамеек по окончании Митинга в МБУК «Центр культуры и досуга им. Горького» АГО (13.00 час.)

	4.
	ГУП СО «Свердловское областное объединение пассажирского автотранспорта»

	Предоставление автобуса для доставки творческих коллективов от МБУК «Центр культуры и досуга им. Горького» АГО до  Обелиска с 9.30 до 13.00 часов

	5.
	Муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» Муниципального образования г.Асбест и Асбестовский филиал АО «Облкоммунэнерго»
	Подключение к электросети звукоусилительной аппаратуры на площади у Обелиска и на кладбище

	6.
	Асбестовский цех электросвязи Каменского территориального узла электросвязи общества с ограниченной ответственностью «Ростелеком»
	Контроль работы громкоговорительной связи на площади у Обелиска 9 мая с 9.00 до 15.00 часов

	7.
	Муниципальное унитарное предприятие «Фабрика химчистки и крашения одежды»
	Подключение к электросети звукоусилительной аппаратуры на кладбище

	8.
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области            «Асбестовский политехникум»
	Загрузка и разгрузка скамеек с 8.30 до 12.00 часов